



Till Fritidsnämnden i Malmö

Malmö, 2023-06-29

Vi anser att gällande regelverk för bidrag missgynnar vår förening och vill därför inkomma med förslag på en ändring i gällande regelverk och ett tillägg i form av ett bussbidrag.

Vår huvudverksamhet sker ute i naturen utanför tätbebyggt område där vi inte har tillgång till eller nytta av hallar, spelplaner, ridhus eller liknande. Idag transporterar vi våra deltagare med hyrda bussar ut till vår arena (naturen) eftersom som vår verksamhet sker ute i skog och mark, med anledning av detta yrkar vi att Fritidsnämnden inför ett bussbidrag för att kunna bibehålla och fortsätta utöka vår verksamhet. Själva arenan är i de flesta fall helt gratis och tillgänglig mycket tack vare Allemansrätten men vi måste kunna ta oss dit.

Det vore önskvärt om man kan koppla detta bidra till nuvarande lägerbidrag.

Vi har för närvarande 22 grupper som åker med hyrda bussar ut i naturen, vilket ger barn vars föräldrar inte alltid har bil en chans att komma ut i naturen på ett enkelt sätt. Vi hyr varje termin 2 bussar för våra mullebarn som är 5-6 år som får åka ut i naturen 5 gånger per termin och är då iväg totalt 4,5 h per gång och 5 bussar för våra strövare som är 7-9 år och får åka ut 4 gånger per termin och är då iväg ca 7 timmar per gång med buss.

Det är mellan 15-20 barn i varje grupp i åldrarna 5-10 år. Så totalt mellan 300-400 barn kommer ut i naturen på detta sätt varje termin. När barnen blir äldre nyttjar man mer av Skånetrafikens transporter, men det anser vi för riskfyllt och tidskrävande för de yngre barnen och väljer därför att hyra bussar.

- Vi har totalt ca 175 000 –200 000 kr i busskostnader varje termin och det har ökat mycket p.g.a. ökade bränslepriser sista åren.

Det är ett ständigt ökande intresse för föreningen. Vi är en stor organisation totalt ca 2900 medlemmar, framför allt med fokus på barn- och ungdomsverksamhet. Vi hjälper många barn att komma ut i naturen. Detta borgar för ett naturintresse i tidigt skede för barn och är en positiv del i deras utveckling, både fysiskt och socialt. Det känns mycket tråkigt att ev. behöva minska ner på en könsneutral verksamhet där det både finns ett mycket stort intresse över generationerna och som samtidigt har en positiv inverkan på folkhälsan.

Förutom ovan nämnda grupper som åker buss har vi också

- Ytterligare ca 50 ideella friluftsgupper med barn i åldern 1-14 år.
- ca 80 deltagare i vår ungdomsverksamhet TVM från 14 år och uppåt
- 4 MTB-grupper för åldern 4-14 år
- 8-10 grupper med skridskoskola varje vintersäsong
- Camp glöd - vårt storläger för ca 700-800 deltagare
- Vuxenverksamhet i form av vandringar, paddling osv.
- Vi har just nu ca 350 engagerade ideella ledare som våra konsulenter finns till hands för och samordnar all verksamhet, sköter bokföring och många andra administrativa uppgifter.



Att ha en bra ledarvård och ta hand om alla 350 ledare kostar oss ca 175 000 kr om året i rena utbildningskostnader och utöver det tillkommer uppskattning/uppmuntran/ledarkläder för att synas. All denna uppskattning leder till att många ledare stannar längre och trivs i föreningen och vi kan på så sätt ha alla våra grupper igång år efter år.

Vi vill med denna skrivelse även göra nämnden uppmärksam på att regelverket för konsulentbidraget och beräkningsgrunden för lägeraktivitet borde ge underlag för beräkning av antal deltagartillfällen x 3 och förtydliga texten i bidragsbestämmelserna. Då vår verksamhet är stor med längre men färre träffar är det i förhållande till hur många timmar vi har barn ute i verksamheten ganska få deltagartillfällen vi kan tillgodoräkna oss som underlag för konsulentbidrag. Naturligtvis har det extremt stor påverkan på vår verksamhet, då vi med endast ett konsulentbidrag inte kan arbeta för utveckling inom natur- och friluftsliv utan snarare bara förvalta och knappt det.

Vi föreslår att fritidsnämnden undersöker möjligheten att utreda gällande regelverk för bidrag, detta för att göra det mer jämställt och rättvist även för föreningar som bedriver sin huvudverksamhet utanför de hallar/spelplaner/ridhus som Malmöstad tillhandahåller för många föreningar.

Vi vill därför att nämnden behandlar och tar ställning till dessa två punkter:

- ★ **Undersöka möjligheten att koppla ett bussbidrag till lägerverksamheten för att gynna möjligheten för barn att komma ut i vår "arena" naturen.**
- ★ **Revidera bidragsbestämmelserna kring Konsulentbidragsuträkningen och låta föreningar med lägerverksamhet få chansen att räkna deltagartillfällena x 3 som underlag för konsulentbidrag och inte bara som ett extra aktivitetsbidrag x 3.**

Friluftsförbundet Malmö lokalavdelning

Cecilia Gustafsson - Ekonomiansvarig

Malmo@friluftsfremjandet.se

072-5780601